
ПРОГРАМА 
на шестите  

 

Денови на франкофонијата на Филолошкиот факултет  

„Блаже Конески“ – Скопје  

8 март 2023 – 29 март 2023 
 

 Активност Краток опис Организатор и 

партнерски 

институции 

Време и  место на 

одржување  

Реализатори 

1. Франкофонски 

и македонски 

жени кои ја 

обележале 

историјата 

Претставување на 

познати жени и на 

нивните дела во 

форма на 

презентација/квиз/ 

читање извадоци... 

Катедра за романски 

јазици и книжевности, 

 

Универзитетска 

агенција на 

Франкофонијата  

8.3.2023, 

среда, 

12.30-14.00  

 

Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ Скопје,  

 

Библиотека КРЈК 

Сара Грим, 

практикантка за 

француски јазик 

од УАФ 

2. Варијанти на 

францускиот 

јазик 

Презентација и 

откривање  на 

варијантите на 

францускиот јазик 

преку забавни 

активности. 

Катедра за романски 

јазици и книжевности, 

 

10.3.2023, 

петок, 

10.30 –12.15  

 

Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ Скопје, 

Библиотека КРЈК 

м-р Милена 

Недевска 

3 Омаж во чест 

на Ацо Шопов 

https://www.ifs.mk/ho

mmage-a-aco-shopov-

14-03-2023/ 

 

Француски институт 

во Скопје 

 

Филолошки факултет 

„Блаже Конески“- 

Скопје 

Општина Центар 

14.3.2023, 

вторник, 

13.00 

 

Музеј на македонската 

борба 

 

д-р Ирина 

Бабамова 

д-р Весна 

Мојсова-

Чепишевска  

(од Филолошкиот 

факултет „Блаже 

Конески“ – 

Скопје) 

4. Медијацијата 

во наставата 

по француски 

јазик  

Запознавање на 

студентите и 

професорите со 

поимот медијација во 

наставата по 

француски како 

странски јазик. 

Катедра за романски 

јазици и книжевности, 

 

Биро за развој на 

образованието при 

МОН, 

 

Регионален 

франкофонски 

центар за Централна 

и Источна Европа, 

 

Франкофонски 

центар за 

вработливост на 

УАФ при УКИМ 

20.3.2023, понеделник, 

18.00-19.30 

 
Онлајн 

https://us05web.zoom.us/j/92

92302290?pwd=OUZvaGRN

S3BEYVN3QjQxRjQyVmZ

PQT09  

 

Meeting ID: 929 

230 2290 

Passcode:6DNQqx 

м-р Анита 

Кузманоска, 

д-р Милена 

Касапоска-

Чадловска, 

м-р Кети 

Димковска 

5  Друштвени 

игри 

Усовршување на 

францускиот јазик 

Катедра за романски 

јазици и книжевности 

23.03.2023 

четврток 

Лекторки по 

француски  јазик 

https://www.ifs.mk/hommage-a-aco-shopov-14-03-2023/
https://www.ifs.mk/hommage-a-aco-shopov-14-03-2023/
https://www.ifs.mk/hommage-a-aco-shopov-14-03-2023/
https://us05web.zoom.us/j/9292302290?pwd=OUZvaGRNS3BEYVN3QjQxRjQyVmZPQT09
https://us05web.zoom.us/j/9292302290?pwd=OUZvaGRNS3BEYVN3QjQxRjQyVmZPQT09
https://us05web.zoom.us/j/9292302290?pwd=OUZvaGRNS3BEYVN3QjQxRjQyVmZPQT09
https://us05web.zoom.us/j/9292302290?pwd=OUZvaGRNS3BEYVN3QjQxRjQyVmZPQT09


преку друштвени 

игри, како: Dixit, jeu 

des 7 familles, jeu du 

bac, ... 

 13.00-14.30 

 

Библиотека на КРЈК 

 

или 

 

ФЦВ (плато  пред 

Филолошкиот факултет 

„Блаже Конески“) 

од Катедрата за 

романски јазици и 

книжевности 

 

6.  Работилница 

за книжевно 

преведување 

од француски 

на македонски 

јазик 

Преведување 

извадоци од романот 

„La Clé sur la porte” од  

Мари Кардинал 

Франкофонски центар 

за вработливост на 

УАФ при УКИМ 

 

Катедра за романски 

јазици и книжевности 

24.3.2023 

петок, 

9.00-10.30 

 

 

ФЦВ 

проф. д-р Ирина 

Бабамова  

м-р Анита 

Кузманоска 

7. „Петанк“ 

+ 

Франкофонски 

пикник 

Неформално дружење 

преку играње 

„Петанк“ 

 

 

 

Катедра за романски 

јазици и книжевности 

 

Франкофонски 

центар за 

вработливост на 

УАФ при УКИМ 

25.3.2023 

сабота, 
11.00 -13.00 

 

Градски парк (кај 

„Школка“) 

 

 

Лекторки по 

француски јазик 

од Катедрата за 

романски јазици и 

книжевности 

 

 

8. Емил Сјоран 

романски 

филозоф кој 

живеел во 

Франција  

 

Претставување на 

ликот и делото на 

Емил Сјоран и 

Документарен филм 

Катедра за романски 

јазици и книжевности 

 

29.3.2023 

среда 

12.30 – 14.00 

 

Катедра за романски јазици 

и книжевности 

д-р Николае 

Станчу и д-р 

Михаил Раду 

Атанасов, лектори 

по романски јазик 

 

 

 

Министерство за образование и наука -Биро за развој на образованието 

 

Програмата ја подготви Катедрата за романски јазици и книжевности при  

Филолошкиот факултет „Блаже Конески“-Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


